

Tomasz Jaklewicz  
2020-02-25

## INTERPELACJA

Przedmiot interpelacji: Podjęcie działań w celu przeciwdziałaniu katastrofalnemu zaśmieceniu gminy Pińczów

Uzasadnienie: W związku z katastrofalnym stanem zaśmiecienia terenu gminy Pińczów, z rosnącą liczbą dzikich wysypisk, zwracam się o opracowanie przez kompetentnego pracownika gminy Pińczów, programu usuwania nielegalnych wysypisk śmieci.

W ramach tego programu wnoszę o podjęcie konkretnych i skutecznych działań w celu wymuszenia na zarządcach dróg sprzątnięcia poboczy drogowych z zalegających ton śmieci, a także na bieżąco usuwanie przez gminę śmieci z jej terenów

Uprzejmie proszę o uwzględnienie w programie z nazwiska odpowiedzialnego pracownika gminy, podanie mieszkańcom nr telefonu pod który mogą zgłaszać nielegalne wysypiska jak i inne ponadprzeciętnie zaśmieczone miejsca. Sporządzenie ewidencji miejsc gdzie znajdują się składy śmieci. Opracowanie harmonogramu czasowego likwidacji tych wysypisk z wyznaczeniem końcowego terminu. Zakupienie foteopułapek monitorujących najbardziej narażone na zaśmiecenie obszary. Podjęcie w tym zakresie współpracy z policją, a także wystąpienie do społeczeństwa by mieszkańcy odnotowywali nr. samochodów nielegalnie pozbywających się śmieci, a także możliwe dane identyfikujące osoby czyniące to samo. Przeprowadzenie akcji uświadamiającej mieszkańcom, że odpady śmieciowe zagrażają życiu i zdrowiu ludzi. Maksymalne upublicznienie informacji o możliwościach oddania na terenie gminy zużytego sprzętu AGD i innych odpadów z gospodarstw domowych, których nie można wystawić do śmietnika.

Wnioski: Program po opracowaniu przez właściwego pracownika gminy, z uwzględnieniem tych sugestii powinien być przedstawiony jak najszybciej na komisjach Rady i po dalszym doprecyzowaniu i wyrażeniu zgody przez wszystkich radnych, przedstawiony ewentualnie pod głosowanie w formie projektu uchwały. Sprawa śmieci jest tak jednoznaczna i widoczna dla mieszkańców, a także radnych, o czym świadczą zaprotokołowane długotrwałe dyskusje na komisjach Rady, że jeśli większość radnych uzna, za słuszną inną ścieżkę rozwiązania tego problemu będzie to również pozytywny krok na drodze definitywnego uporania się przez gminę z problemem zaśmieciania.

Zwracam się także o podjęcie działań mających na celu pozyskanie z NFOŚiGW dotacji na likwidację „dzikich” wysypisk ,

Tomasz Jaklewicz

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ  
w Pińczowie**

Pińczów.27.02.2020 r.

Znak:OB.0003.18.2020.V

Pan  
Włodzimierz Badurak  
Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów

W załączeniu przekazuję interpelację radnego Pana Tomasza Jaklewicza złożoną na sesji w dniu 26 lutego 2020 r. w sprawie :

- podjęcia działań w celu przeciwdziałania katastrofalnemu zaśmieceniu gminy Pińczów.

Odpowiedzi należy udzielić pisemnie radnemu Panu Tomaszowi Jaklewiczowi oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej w terminie ustawowym.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej  
*Wd*  
Zdzisław Woźniak

27.02.2020 r. *Wd*